
Uchwała Nr 754/LXXV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
 

 
w sprawie: pozostawienia bez rozpoznania  skargi na działania Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 
 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775),  § 8 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) Rada 

Miasta Ciechanów uchwala co następuje : 

 

 

 

 
 
§1. Pozostawia się bez rozpoznania  skargę z dnia 24 października 2023 r. na Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 
 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 

                                                                                     Rady  Miasta  Ciechanów 

 

                                                                                        /-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 
 W dniu 24 października 2023r. (data wpływu 30 października 2023 r.) do Urzędu 

Miasta Ciechanów została złożona skarga na działania Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest 

Rada Miasta. Mając na względzie treść art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) skargę skierowano do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji . 

 

 Dnia 13.11.2023 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podczas 

którego wszyscy zapoznali się z przedłożonym materiałem oraz odbyła się dyskusja. 

Skarga zostało poddana ocenie formalnej, w trakcie analizy Komisja  stwierdziła: 

Skarżący w treści skargi podał swoje imię i nazwisko bez wskazania swojego adresu do 

doręczeń. Ponadto Skarżący wskazał że swoje wystąpienie kieruje do tutejszego organu 

w „imieniu mieszkańców” również bez wskazania odpowiednio chociażby listy poparcia tej 

skargi lub co najważniejsze jakiegokolwiek adresu do doręczeń.  

 W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zgodnie stwierdziła że:  

 

1. Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 775 określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. nr 5, poz. 

46), wydane na podstawie art. 226 Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie 

z brzmieniem § 8 ust. 1 ww. rozporządzenia cyt.:  „1. Skargi i wnioski niezawierające 

imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”.  

 

2. Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie, osoba skarżąca nie figuruje systemie informatycznym 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, jako osoba zapewniająca 

zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli z Ukrainy. 

 Wypłaty wszystkich należności związanych  ze świadczenia pieniężne na zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom  Ukrainy są realizowane na bieżąco. 

 



3. Komisja podjęła „nieudaną” próbę ustalenia adresu strony na podstawie posiadanych 

danych. Jednocześnie nadmienia się, iż organ stanowiący nie posiada adresu skarżącego, 

gdyż nie formułował on wcześniej innych skarg, wniosków czy petycji. 

 

Z uwagi na fakt, iż nie jest możliwe wezwanie do usunięcia braków formalnych, Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji nie odniosła się do zarzutów merytorycznych  

i zarekomendowała Radzie  pozostawienie skargi bez rozpoznania. Podczas głosowania 

w trakcie posiedzenia komisji za pozostawieniem skargi bez rozpoznania  opowiedziało 

się  6 radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący 

                                                                                     Rady  Miasta  Ciechanów 

 

                                                                                        /-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 
 


